計測自動制御学会

第21回システムインテグレーション部門講演会

会 期 ： 2020年12月16日(水) ～ 18日(金)

会 場 ： オンライン

公益社団法人計測自動制御学会
第21回システムインテグレーション部門講演会実行委員会

https://www.sice-si.org/conf/si2020/

機器展示

募集のご案内（第3版）
2020年9月23日更新

１

公益社団法人 計測自動制御学会

第 21 回システムインテグレーション部門講演会（SICE SI2020）

機器展示募集のご案内

                            SI2020 実行委員会

                                     委員長 倉爪 亮（九州大学）

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、公益社団法人計測自動制御学会システムインテグレーション部門の活動に格

別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当部門の恒例行事として、第 21 回システムインテグレーション部門講演会が、

2020 年 12 月 16 日(水)～18 日(金)の 3 日間にわたりオンラインで開催されます。システ

ムインテグレーション部門講演会は、高機能化・複雑化するシステムの諸問題を解決し、

さらにシステムの設計論を開拓・構築するため、人間・社会・人工物が関わる様々な分

野における安全・安心・幸福を創造するシステムインテグレーションをテーマとして、

全国の産官学の研究者・技術者が集結して当該分野に関連する講演発表および討論を行

うものです。この分野の最先端の研究成果紹介や技術展開に関する討論を行い、広範囲

にわたる最新の技術情報の場を提供します。その一環として、オンライン機器展示を併

設します。

機器展示の概要は下記の通りです。

・展示期間：2020 年 12 月 16 日(水)～18 日(金)

・展示会場：オンライン

・出展企業：CM 動画の配信や Slack での製品紹介等

出展料は下記の通りです（3 頁参照）。

・機器展示     ： 1 申し込み 90,000 円（税込）

本講演会では、約700件の講演論文発表と約1,000名以上の参加が見込まれ、出展の効

果はきわめて高いものと確信します。また、Zoom を用いたスポットライトセッションの

後に、Slack によるインタラクティブセッション（ポスター発表）を行います。スポット

ライトセッション、特別講演での CM 動画の配信や、Slack 専用チャンネルでの製品紹介

などを通して、多数の参加者に製品をアピールできます。

以下の添付書類をご参照頂き、是非とも機器展示をお申込み頂きますようお願い申し

上げます。なお、本案内は、講演会ホームページ(https://www.sice-si.org/conf/si2020/)で

もご覧頂くことができます。

宜しくお願い申し上げます。

 敬 具

２

第21回システムインテグレーション部門講演会

開催概要

１．会期･開場時間

講演会／展示会期：

2020年12月16日(水) ～ 12月18日(金)

展示：2020年12月16日(水)

9:00 ～ 17:00（予定）

2020年12月17日(木)

9:00 ～ 17:00（予定）

2020年12月18日(金)

9:00 ～ 17:00（予定）

２．展示会場

・ウェブ概要集の広告（右図）

・スポットライトセッションでのCM配信

・Slackチャンネルによる製品紹介

発表形式は、午前にZoomによるスポット

ライトセッション（3分間の口頭発表）を

行った後に、午後にSlackによるインタラ

クティブセッション（ポスター発表）を

行います。機器展示は上記のオンライン

ツールの各所で広告・CM配信、リンク掲

載を予定しております。

３．展示品目

ロボット関連各種製品・材料、計測装置

、センサ、アクチュエータ、コントロー

ラ、解析ソフトウェア、情報機器、工作

装置、医用機器、その他当部門研究開発

活動に有益なシステム

３

機器展示要領

１．特典

 機器展示

 Webバナー広告掲載

講演会ホームページにWebバナー広告を掲載し、企業ウェブサイトへのリンクなど

を設置いたします。

 Web概要集への広告掲載

本年度は各研究発表の概要をまとめたWeb概要集を作成する予定です。この中に各

出展企業様の広告を掲載いたします。【広告】であることを明示いたしますが、他の

発表概要と同様に、以下に示す専用Slackチャンネルへのリンクのほか、企業ウェブ

サイトへのリンクなどを設置いたします。

 Slackチャンネルの開設

本講演会では各講演発表（ポスター発表）の質疑応答、議論をSlackのチャット機

能を用いて行います。講演ごとに設置するチャンネルと同様に、出展企業ごとにチャ

ンネルを開設し、講演会参加者との情報交換にご利用いただけます。

 参加者向けにSlackダイレクトメッセージまたは共通チャンネルへの広告配信

企業展示へのアクセス数向上を目的として、参加者向けに企業広告を配信いたしま

す。すべての参加者へもれなく情報提供することで、会場で目に留まることと同等の

効果を狙います。

 Zoomセッションでの動画CMの配信

本講演会では特別講演ならびに各研究発表のショートプレゼンテーションをZoomの

ウェブ会議機能を用いて行います。このZoom講演の開始時または合間に動画CMを配信

いたします。企業広告の専用の時間ではなく、多くの参加者がスタンバイしている中

で動画CMを配信することで、確実に参加者へ情報を配信することができます。また、

作成いただいた動画CMはWeb概要集においても掲載させていただきます。

 静止画のみご提出の場合

Web概要集の広告に静止画を掲載

 静止画と動画をご提出の場合

動画をZoomでCM配信

Web概要集の広告欄に動画の埋め込みまたは静止画を掲載

２．出展料

(1)機器展示  1申し込みあたり   90,000円（税込）

４

展示申込みについて

添付の申込書に必要事項をご記入のうえ、E-mail添付または郵送にてお申し込み

下さい。

① 申込期限  2020年10月9日(金)

但し、申し込み期限前でも予定数に達した場合は、お申し込みをお断りす

る場合がありますので、予めご了承下さい。

② 申込・問合先

SI2020 実行委員会 企業展示担当

   E-mail  si2020-tenji@irvs.ait.kyushu-u.ac.jp

   担当   槇田 諭

(出展料のお支払い)

申込書到着及び出展企業の調整の後、講演会事務局からの請求により

    2020年11月20日（金）まで

に指定の口座にお振込みをお願いします。

※指定口座につきましては、お申し込みが確定した後にご連絡致します。

その他

1. 出展の取り消しについて

お申し込み後、出展企業の事情により止むを得ず出展を取り止める場合には2020

年10月16日(金) までにその旨を文書にてご連絡して頂いた場合に限り、出展料

を不要とします。

それ以降のご連絡の場合には、お取り止めの理由如何を問わず出展料を100％お

支払い頂きますので予めご了承下さい。

運営側の都合により講演会の開催がキャンセルとなる場合には、以下の取り扱い

となります。

企業展示：キャンセル時期にかかわらず出展料を全額返金

２．準備のための詳細連絡について

ウェブ掲載情報のご提供等の詳細については、別途、展示会運営準備室よりご案

内致します。

５

第21回システムインテグレーション部門講演会

機器展示 申込書

第21回システムインテグレーション部門講演会実行委員会 御中

開催要項に基づき下記の通り申し込みます。        申込年月日：    年  月  日

企業名

講演会ホームページ掲載用 URL（Web バナー広告リンク先）

所在地     〒

TEL(       )      －            FAX（       ）     －

責任者名

役職                  氏名

連絡担当者名

  所属                   氏名

  E-mail:

連絡担当者所在地     〒

上記所在地と異なる場合

のみご記入ください。             TEL(       )      －             FAX（       ）     －

申込内容

(ご希望の

□をチェッ

クしてくだ

さい。☑は

必須です)

☑ 機器展示件数
 ･90,000円×(    )件 ＝  (          ) 円

☑Webバナー広告（画像等の材料をご用意いただきます）

画像URL：

（あるいはバナー画像を添付してください）

☑Web概要集の広告（画像等の材料をご用意いただきます）

画像URL：

（あるいは後日、画像をお送りください）

□Zoomセッションでの動画CMの有無（30秒程度の配信動画をご用意いただきます）

動画URL：

（あるいは後日、30秒程度の動画CMをお送りください）

主な出展

予定品目

                                       (事務局使用欄)

 本申込書に記載された情報は、本講演会へのお申し込みのほかに、計測自動制御学会システムインテグレーション部門が主催

又は共催するイベントのご案内、出版に関する情報のお知らせに使用させていただきます。本講演会へのお申し込み以外への情

報使用に同意されない場合は、下の欄にチェックを付けてください。

本講演以外にこの情報の使用を認めません□

受付日 受付№
(申込・問合先)

 会社：

 住所：

 連絡先：

  担当：